РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«21» июня  2018 года                 с. Казачинское                                 № 24-206

Об утверждении Положения

о ежегодном отчете заместителей

главы Казачинского района

о результатах деятельности

           На основании  части 11.1 статьи 35 и части 5.1 статьи 36 Федерального

закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», статей 25, 30 Устава

Казачинского района, Казачинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

        1. Утвердить Положение о ежегодном отчете заместителей главы

Казачинского района о результатах деятельности согласно приложению.

        2. Контроль за исполнением решения возложить на председателя

комиссии районного Совета депутатов по местному самоуправлению,

законности и защиты прав граждан.

        3. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Казачинского

районного Совета депутатов                                               И.Н.Паскольный

Приложение к решению

                                                                               Казачинского районного

Совета депутатов

от 21.06.2018 № 24-206

Положение о ежегодном отчете заместителей

главы Казачинского района о результатах деятельности.

Раздел 1.   Общие положения

        1. Настоящее Положение разработано в соответствии с п.п.1 п.11 ст.35

Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.28

Устава Казачинского района.

        2. Настоящее Положение устанавливает порядок представления в

Казачинский районный Совет депутатов, рассмотрения Казачинским

районным Советом депутатов и оформления результатов ежегодного отчета

заместителей главы Казачинского района о результатах своей деятельности.

      3. Настоящее Положение устанавливает содержание ежегодного отчета

заместителей главы Казачинского района о результатах своей деятельности.

      4. Настоящее Положение разработано с целью реализации

исключительной компетенции Совета депутатов по контролю за исполнением

органами местного самоуправления и должностными лицами местного

самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения.

Раздел 2. Содержание ежегодного отчета заместителей главы

Казачинского района

2.1. Ежегодный отчет заместителей главы Казачинского района о результатах

своей деятельности, в том числе о решении вопросов поставленных Советом

депутатов содержит следующую информацию:

– об итогах развития Казачинского района;

– об исполнении полномочий по решению вопросов местного значения;

– об исполнении отдельных государственных полномочий, переданных

органам местного самоуправления федеральными законами и законами

Красноярского края.

– о решении вопросов, поставленных Советом депутатов, которые

направлялись в адрес администрации, ее структурных подразделений.

Раздел 3. Предоставление ежегодных отчетов

заместителей главы Казачинского  района.

         3.1. Отчеты заместителей главы Казачинского района предоставляются в

Казачинский районный Совет депутатов ежегодно в третьем квартале

отчетного года, за месяц до заседания районного Совета депутатов

     3.2. Отчеты предоставляются в письменной форме на бумажном и

электронном носителях.

Раздел 4. Рассмотрение ежегодных отчетов

заместителей главы Казачинского  района.

      4.1. Заседание Казачинского районного Совета депутатов по отчету

заместителей главы Казачинского района проводится не позднее 30 дней с

даты его предоставления.

      4.2. Дата, место и время проведения заседания определяются

председателем Казачинского районного Совета депутатов по согласованию с

главой Казачинского района.

      4.3. Председатель Казачинского районного Совета депутатов направляет

перечень вопросов не позднее, чем за 15 дней до дня проведения заседания по

отчету заместителей главы Казачинского района.

       4.4. По итогам рассмотрения отчета составляется заключение, которое

может включать вопросы по содержанию отчета и (или) деятельности

заместителей главы района.

Раздел 5. Решение Казачинского районного Совета депутатов об отчете

заместителей главы Казачинского района.

     5.1. По результатам отчета заместителей главы Казачинского района

Казачинский районный Совет депутатов принимает решение.

     5.2. Решение Казачинского районного Совета депутатов об отчете

заместителей главы Казачинского района принимается открытым

голосованием большинством голосов от установленной численности

депутатов Казачинского районного Совета депутатов.

     5.3. Решение Казачинского районного Совета депутатов об отчете

заместителей главы Казачинского района включает в себя:

– принятие к сведению;

– вопросы, поставленные перед заместителями главы Казачинского района

Советом депутатов, на следующий отчетный период.

     5.4. Решение Казачинского районного Совета депутатов, о ежегодном

отчете заместителей главы Казачинского района вступает в силу со дня

подписания.